2

Постановление от 11.06.2021 № 102
О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в период купального сезона 2021 года
В целях организации и поведения комплекса мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района и   предотвращению несчастных случаев на воде,  в   соответствии  с   Федеральным   законом от  6 октября  2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
          1.  Установить срок купального сезона на территории  Роговского сельского поселения Тимашевского района с 1 июня 2021 г.  по 31 августа 2021 г.
2. Запретить купание  в водоемах, расположенных на территории           Роговского сельского поселения  Тимашевского района в период купального сезона 2021 года, в связи с отсутствием на территории Роговского  сельского поселения Тимашевского района  пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах.
2. Ведущему специалисту  администрации  Роговского сельского поселения Тимашевского района  Роговской Е.Е. установить  в несанкционированных местах купания предупредительные знаки, запрещающие купание.
3.  Председателям квартальных комитетов в течение всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в водоемах на территории Роговского  поселения Тимашевского района.
 4.  Атаману Роговского станичного казачьего общества  Танаге Г.Н. в течение всего купального  сезона организовать патрулирование в  местах массового отдыха граждан у воды, а также в местах, запрещенных для купания.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района от 28 мая 2021 г. № 89 «О запрете купания в водоемах, находящихся на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района».
6. Ведущему специалисту администрации  Роговского сельского поселения Тимашевского района Роговской Е.Е. разместить настоящее постановление  на официальном сайте Роговского  сельского поселения Тимашевского района, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

                                  В.Е. Дикий
ПАМЯТКА

«Меры безопасности на водных объектах в летний период»
ЗАПРЕЩЕНО:
- купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;
- купаться в состоянии алкогольного опьянения;
- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;
- загрязнять и засорять водоемы;
- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах;
- приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде;

- ловить рыбу в местах купания;

-заезжать на территорию отдыха людей на водных объектах на всех видах автотранспорта.

Уважаемые родители!

Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в необорудованных местах.
Взрослые обязаны не допускать купания детей в непроверенных и неустановленных местах, плавания на неприспособленных для этого средствах, игр и шалостей в воде и других нарушений правил безопасности на воде. Купание детей, особенно - малолетних, проводится под непрерывным контролем взрослых.
ПОМНИТЕ!

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!
Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!